Багато студентів та гім-
назистів уже були учасниками бойових дій, тому далеко не всі
були необстріляними.

Студентський курінь виник на початку 1918 р. на хвилі
патріотичних зібрань українського громадянства перед загро-
зою більшовицького наступу.

Історичний факт. Як свідчить газета «Киевская
Мысль» 6 (19) січня 1918 р., формувалися добровольчі за-
гони не лише студентами гімназистами.

«Організація добровольчих полків зі службовців заліз-
ниць і поштово-телеграфних установ України посилено
розвивається.